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1. Background
History of WFs and other tdocs approved is shown below:
· RAN4#101-e:
· R4-2120338 WF on RRM requirements for NR SDT in INACTIVE state
· R4-2120339 Workplan for SDT RRM requirements
· RAN4#101b-e:
· R4-2202710 WF on RRM requirements for NR SDT in INACTIVE state
2. Discussion
2.1 TA validation window
Issue 1-1-1 Whether or not to set X1=Y1, and X2=Y2: 
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No
Agreement: Option 1
Issue 1-1-2 Which of the option for X1/Y1 (assuming the answer to Issue 1-1-1 is Yes)  for FR1
· Proposals
· Option 1: 480ms
· 480+ ms acceptable for FR1
· Option 2: 640ms for FR1
· Option 3: the period of intra-frequency measurement without gap
· Option 3a: max(200ms, 5 x SMTC period) for FR1
· Option 4: 1.28s
· Option 5: 200ms for FR1
Agreement: Option 2
Issue 1-1-3(new issue 1-1-7) Which of the option for X1/Y1 (assuming the answer to Issue 1-1-1 is Yes)  for FR2
· Proposals
· Option 1: 480ms
· Option 2: M DRX cycles 
· Option 3: the period of intra-frequency measurement without gap
· Option 3a: max(400ms, Mmeas_period_w/o_gaps x SMTC period) 
· Option 4: 1.28s
· Option 5: 400ms for FR2
Agreement:
· Agreements (Mon. GTW)
· X1 for FR2
· Option 5: 400m
· Option 6: 1280ms
Issue 1-1-4 Total length of combined TA validation windows:
· Proposals
· Option 1: min(X1,X2)+min(Y1,Y2)+Z shall not exceed 1.2 seconds, where Z is the time interval from T2 until CG-SDT transmission time 

Agreement: No consensus, closed.

Issue 1-1-5 Which of the option for X2/Y2 (assuming the answer to Issue 1-1-1 is Yes) for FR1:
· Proposals
· Option 1: M1*TDRX
· Option 1a: M1 = 1 
· Option 1b: M1 = 1, and TDRX is indicated by PagingCycle in the IE SuspendConfig
· Option 1c: M1, as specified in clause 4.2.2.2, M1=2 if SMTC periodicity (TSMTC) > 20 ms and DRX cycle ≤ 0.64 second, otherwise M1=1.
· Option 2:  unlimited (equivalent to removal from formulas).

Agreement: Option 1c.

Issue 1-1-6 (new issue 1-1-8)Which of the option for X2/Y2 (assuming the answer to Issue 1-1-1 is Yes) for FR2:
· Proposals
· Option 1: N1*M1*TDRX, N1 from Table 4.2.2.2-1 in 38.133
· Option 1a: M1 = 1
· Option 1b: M1 = 1, and TDRX is indicated by PagingCycle in the IE SuspendConfig
· Option 1c: M1, as specified in clause 4.2.2.2, M1=2 if SMTC periodicity (TSMTC) > 20 ms and DRX cycle ≤ 0.64 second, otherwise M1=1.
· Option 2: unlimited (i.e., removed from the formula) 
Agreement:
Agreements (Mon. GTW):
· Remove term X2/Y2 from FR2 equations

Issue 1-2 (new issue 1-2-2)Whether or not to introduce an additional requirement for the duration between T2 and the actual CG occasion?
· Proposals
· Option 1: No additional requirement introduced
· Option 2: 160ms
· Option 3: 1120ms for FR1, and 800ms for FR2.
· Option 4: 50ms?
· Option 5: 640ms if introduced
· Option 6: Clarify as follows:
· “T2 is referred to the next NR CG-SDT occasion that follows in time based on the configured CG-SDT periodicity after TA validation.”
· Option 7 (combining Option 3 and 5): 1280ms for FR1, 640ms for FR2
· Option 7a: 640ms for both FR1 and FR2
Agreement: 
· Further down-select between Option 1 and 7a in the maintenance stage.

2.2 Inter-freq and inter-RAT measurement requirements and scheduling restriction for SDT transmission
Issue 2-1(New issue 2-1-2): Whether or not UE is allowed NOT to meet inter-frequency or inter-RAT requirements during subsequent SDT transmission?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 1a: Clarify that a limitation on how long subsequent SDT transmission can last in this case
· Option 2: The UE is not required to meet the inter-frequency and inter-RAT neighbor cell measurement requirements during subsequent SDT session except measurement performed on:
· Intra-frequency layers
· Frequency layers used for EMR measurements
· Positioning measurments 
· Option 3: No
Agreement:
· The UE is not required to meet the inter-frequency and inter-RAT neighbor cell measurement requirements during subsequent SDT sessions
· FFS whether exception shall apply for
· Frequency layers used for EMR measurements
· Positioning measurements
Issue 2-2-1: Scheduling restriction in order to avoid collision between the subsequent SDT transmission and SSB occasion?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No spec impact, left to the network’s strategy.
· Option 3: No needs to introduce scheduling restriction in FR1, and scheduling restriction is needed in FR2 if different numerologies are used for SDT and SSBs used for DL measurements
Agreement: Option 1.

Issue 2-2-2: Scheduling restriction in order to avoid collision between the subsequent SDT transmission and PO occasion for HD-FDD UE?	Comment by NOKIA: We would like our 1st round comment to be reflected here
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No, prioritize receiving PO occasion.
· Option 3: No, no requirement is specified for the collision
Agreement: Option 2.

Issue 2-2-3: Whether or not to introduce minimum condition on SSB availability for HD-FDD UE to meet the SDT requirements.?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No.
Agreement: Option 2.

2.3 Feature and feature groups on NR SDT

Agreement: 
· The NR SDT feature is left to the leading group RAN2. 
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